



Høringsvar angående forslag til Lov om ændring af lov om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner

3. november 2014

Danske Erhvervsakademier takker for muligheden for at kommentere forslaget til ændring af lov om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner.

Formålet med lovforslaget er at give de videregående uddannelsesinstitutioner mere fleksibilitet i forhold til sammenlægning af eksisterende uddannelser med henblik på at nedbringe det samlede antal af uddannelser. Danske Erhvervsakademier støtter intentionen om at øge fleksibiliteten, men ser nogle udfordringer i udmøntningen af lovforslaget.

Sammenlægning af uddannelser udbudt på erhvervsakademierne skal ifølge forslaget ske i en fælles, central proces, der omfatter ændringer af bekendtgørelse og involverer de godkendte udbydere

Der mangler i relation hertil en afklaring af, hvad *en fælles, central proces* præcist dækker over, bl.a. hvad angår beslutningskompetence og -fora. Endvidere om en sammenlægning forudsætter enighed blandt alle godkendte udbydere.

Det forhold at erhvervsakademierne har forskellige kombinationer af uddannelser giver også nogle udfordringer. Hvis en af de involverede institutioner kun har én af de (to eller flere) uddannelser, skal der tages hensyn til enkeltinstitutioners mulighed for at udbyde den sammenlagte uddannelse på et tilfredsstillende niveau i forhold til institutionens kapacitet, eksisterende faglige kompetencer og faglige miljø, og der skal tages stilling til, om et "sammenlagt" udbud tildeles alle de involverede institutioner, eller om det kræves, at institutionerne har udbudsret til alle de oprindelige uddannelser i sammenlægningen.

Af lovforslaget fremgår det desuden, at "*Hvis sammenlægningen medfører en udvidelse af de sammenlagte uddannelsers formål og erhvervs sigte, må udvidelsen ikke have væsentlige negative konsekvenser for arbejdsmarked og rekrutteringsgrundlag for eksisterende beslægtede uddannelser og uddannelsesudbud*".

Danske Erhvervsakademier

Danske Erhvervsakademier
Landemærket 5
1119 København K
www.dkea.dk

Sagsbehandler
Jo Kjærsgaard
Konsulent
Telefon: 51859560
E-post: jkpe@dkea.dk

Det er svært at gennemskue, hvad ovenstående medfører af dokumentationskrav i forhold til de konsekvenser, der måtte være for arbejdsmarkedet. Den dokumentation, erhvervsakademierne har til rådighed i forhold til arbejdsmarkedet, vil altid være bagudrettet, da der alene kan måles på dimittendernes jobsituation. Det kan derfor være vanskeligt at undersøge en konsekvens, som ikke må indtræffe i fremtiden ud fra eksisterende beskæftigelsestal fra fortiden.

Såfremt høringssvaret ønskes uddybet, er I velkomne til at kontakte Danske Erhvervsakademier.

Venlig hilsen

Niels Egelund
Formand for rektorkollegiet